



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 20 de junho de 2022

Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0BE28B1785A3110D0CA8426995913D03

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
- EXTRATOS DE DISPENSAS MÊS 06/2022
- 1 º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 057/2021PS-PMSS AB ARTES GRÁFICAS
- HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022.
- HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARESAV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022**
MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo Administrativo nº 009/2022, referente a Chamada Publica nº 001/2022, em favor das empresas e pessoas físicas abaixo mencionadas, visto que as mesmas apresentaram proposta de preços para consecução do objeto abaixo descrito, pelos valores abaixo, a favor dos agricultores: **ADJUCO**.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural para suprir a necessidades da Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Souto Soares/BA para o ano letivo de 2022, com recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral e AEE para o período de 12 meses.

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUAN T	PREÇO/UN D	VALOR TOTAL
DEOCLESIA ROSA DOS SANTOS - DAP nº SDW0050687365032601221155	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	2	TAPIOCA	KG	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
TOTAL						R\$ 27.000,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUAN T	PREÇO/UN D	VALOR TOTAL
MARLENE ROSA DA SILVA-DAP nº SDW0001177805961005220927	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	2	TAPIOCA	KG	1.800	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
TOTAL						R\$ 25.400,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUAN T	PREÇO/UN D	VALOR TOTAL
MARIA SOLIDADE DA SILVA-DAP nº SDW0958021505720809201116	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
TOTAL						R\$ 15.250,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUAN T	PREÇO/UN D	VALOR TOTAL
MARIA EDNA DA SILVA- DAP nº	1	TAPIOCA	KG	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SDW026929640808260122114 6	2	BOLO DE CENOURA	KG	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
					TOTAL	R\$ 20.250,00

Em face da regularidade de todas as etapas do Processo Administrativo nº 009/2022, Modalidade: Chamada Publica nº 001/2022 **HOMOLOGO** o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das empresas e pessoas físicas e emissão do competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 20 de Junho de 2022.

Zaira Barbosa de Souza Andrade
Gestor do Fundo Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 085/2022PMSSDI

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de sinalização (Barreiras plásticas, cilindros e cones), a serem usados em vias públicas durante ações da Prefeitura, de interesse da Secretaria Municipal de Transporte, deste Município.

Proponente Homologado: **FF BIANCHI LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 18.139.645/0001-75, com sede na SCIA Quadra 14, Conjunto 5, Lote 10, Brasília, DF, CEP: 71.250-125.

Valor Homologado: R\$ 6.116,00 (seis mil, cento e dezesseis reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 09/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato N° 125/2022FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 085/2022PMSSDI.

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de sinalização (Barreiras plásticas, cilindros e cones), a serem usados em vias públicas durante ações da Prefeitura, de interesse da Secretaria Municipal de Transporte, deste Município.

Contratado: : **FF BIANCHI LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 18.139.645/0001-75, com sede na SCIA Quadra 14, Conjunto 5, Lote 10, Brasília, DF, CEP: 71.250-125.

Valor global: R\$ 6.116,00 (seis mil, cento e dezesseis reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2154 – Desenv. e Manut. das Ações da Sec. Munic. de Transporte.

Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo.

Fone: 00

Prazo de Vigência: 09/06/2022 a 30/08/2022.

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 036/2022FMEDI

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia.

Objeto: Aquisição de 8 (oito) extintores (pó químico ABC, capacidade 6kg), para atender as necessidades da Escola Municipal Ouricuri, neste Município, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação.

Proponente Homologado: **TOTAL ENGENHARIA CONTRA INCÊNDIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 44.445.373/0001-41, com sede na Avenida Primeiro de Janeiro, 1573 C, Térreo, Centro, Irecê-BA, CEP: 44.900-000.

Valor Homologado: R\$ 2.688,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018.

Homologação/Ratificação: 10/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32

Contrato N° 051/2022FOR-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 036/2022FMEDI.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Aquisição de 8 (oito) extintores (pó químico ABC, capacidade 6kg), para atender as necessidades da Escola Municipal Ouricuri, neste Município, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação.

Contratado: **TOTAL ENGENHARIA CONTRA INCÊNDIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 44.445.373/0001-41, com sede na Avenida Primeiro de Janeiro, 1573 C, Térreo, Centro, Irecê-BA, CEP: 44.900-000.

Valor Global: R\$ 2.688,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018.

Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.

Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.

Classificação Econômica: 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente.

Fonte: 01 – Educação 25%

Fonte: 04 – SALÁRIO EDUCAÇÃO

Prazo de Vigência: 10/06/2022 a 29/07/2022.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 057/2021PS-PMSS

Ref.: CONVITE Nº 001/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 057/2021PS-PMSS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E A EMPRESA AB ARTES GRÁFICAS LTDA.

Aos dez dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e dois (10/06/2022), de um lado o Município de **Souto Soares, Estado a Bahia**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 13.922.554/0001-98, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. **ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO**, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o nº 916.397.195-04 e portador do RG nº 746013930/SSP-BA, doravante denominado **CONTRATANTE**, resolve modificar unilateralmente o Contrato de Prestação de Serviço nº 057/2021PS-PMSS, oriundo do Processo **CONVITE Nº 001/2021**, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal 8.666/93 com suas alterações introduzidas posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de empresa especializada em CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Ação Social, Educação e Saúde. Contratada: **AB ARTES GRAFICAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 05.558.880/0001-30, com sede à Rua Lauro Barreto, 28, Centro, Irecê/BA, que a partir de agora passa a incluir a seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 – Secretaria Municipal de Educação

PROJETO/ ATIVIDADE: 2056 - Gestão das Ações do Ensino Infantil

PROJETO/ ATIVIDADE: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental

PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 - Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica

FONTE DE RECURSO:01

FONTE: 04 – Salário Educação

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei.

Souto Soares-BA, 10 de Junho de 2022.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Convite



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARESAV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022**
MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo Administrativo nº 009/2022, referente a Chamada Publica nº 001/2022, em favor das empresas e pessoas físicas abaixo mencionadas, visto que as mesmas apresentaram proposta de preços para consecução do objeto abaixo descrito, pelos valores abaixo, a favor dos agricultores: **ADJUCO**.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural para suprir a necessidades da Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Souto Soares/BA para o ano letivo de 2022, com recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral e AEE para o período de 12 meses.

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. COMUNITÁRIA DO POV. DE MORRINHOS DE BAIXO - DAP nºSDW138995000011309180930	1	BOLO DE AIPIM	KG	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
	3	BOLO DE FUBÁ	KG	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
	4	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
	5	AÇAFRÃO	KG	500	R\$ 26,67	R\$ 13.335,00
	6	POLPA DE UMBU	KG	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
	7	POLPA DE MANGA	KG	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
	8	POLPA DE ACEROLA	KG	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
	9	POLPA DE GOIABA	KG	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
	10	BISCOITO AVOADOR	KG	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
TOTAL						R\$ 85.035,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. RENASCER DOS AGRICU. FAMILIARES DE MATINHA E REGIÃO - DAP nº SDW1976684600010408181047	1	PÃO DE AIPIM	UND	25.000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	3	BOLO DE FUBÁ	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	4	BOLO DE MILHO VERDE	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	5	BISCOITO DE TAPIOCA	KG	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
	6	BISCOITO DE POVILHO TIPO AVOADOR	PCT	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
TOTAL						R\$ 84.300,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DE AGRICU. FAMILIARES DA REGIÃO DE CAMPO ALEGRE - DAP N° SDW1670682700012511191125	1	BOLO DE FUBÁ	KG	1500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
	2	POLPA DE FRUTAS	KG	5000	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
	3	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
TOTAL						R\$ 86.500,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DOS AGR. FAMILIARES DO POV. DE POCINHO - DAP n°SDW2479133900012911210930	1	BOLO DE AIPIM	KG	1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
	2	BOLO DE FUBÁ	KG	1.500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
	3	PÃO DE AIPIM	UND	20000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
	4	TAPIOCA	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	5	FARINHA DE MANDIOCA	KG	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
TOTAL						R\$ 69.250,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA LUCIA VIEIRA DE SOUZA - DAP N°SDW0301320598940311200955	1	BOLO DE FUBÁ	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	2	PÃO DE AIPIM	UND	10.400	R\$ 1,00	R\$ 10.400,00
	3	COENTRO	PÉ	1.000	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
	4	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
	5	ALFACE	PÉ	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
TOTAL						R\$ 37.670,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA APARECIDA R. DE SOUZA - DAP n°SDW0919809925682503210915	1	BOLO DE FUBÁ	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	2	PÃO DE AIPIM	UND	10400	R\$ 1,00	R\$ 10.400,00
	3	COENTRO	PÉ	1000	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
	4	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1000	5,5	R\$ 5.500,00
	5	ALFACE	PÉ	2000	2,5	R\$ 5.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TOTAL	R\$ 37.670,00
-------	------------------

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ICARO OLIVEIRA SOUZA - DAP nº SDW0858479525111209180318	1	ALFACE	PÉ	1.979	R\$ 2,50	R\$ 4.947,50
	2	BANANA DA PRATA	KG	3000	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
	3	BATATA DOCE	KG	1500	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00
	4	CEBOLA	KG	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
	5	MAMÃO	KG	1700	R\$ 4,00	R\$ 6.800,00
	6	AÇAFRÃO	KG	160	R\$ 26,67	R\$ 4.267,20
TOTAL						R\$ 39.999,70

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
REGINALDO JOSE LOPES DAP nº SDW0168226415720404220346	1	BANANA DA PRATA	KG	5.000	R\$ 3,33	R\$ 16.650,00
	2	BANANA DA TERRA	KG	1.000	R\$ 6,33	R\$ 6.330,00
	3	PIMENTÃO	KG	700	R\$ 6,83	R\$ 4.781,00
	4	MAMÃO	KG	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
TOTAL						R\$ 39.761,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
RINALDO D LAMARE OLIVEIRA PIRES LOPES DAP nº SDW0844953405492609180554	1	BANANA DA PRATA	KG	3.000	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
	2	PIMENTÃO	KG	800	R\$ 6,83	R\$ 5.464,00
	3	MAMÃO	KG	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
	4	BANANA DA TERRA	KG	3.000	R\$ 6,33	R\$ 18.990,00
TOTAL						R\$ 38.444,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
VERA LUCIA OLIVEIRA SOUZA - DAP nº SDW0741965375531803200900	1	BATATA DOCE	KG	1.394	R\$ 3,33	R\$ 4.642,02
	2	MELANCIA	KG	8000	R\$ 3,17	R\$ 25.360,00
	3	BANANA DA PRATA	KG	3000	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
TOTAL						R\$ 39.992,02

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
------------	------	---------	-----	-------	-----------	-------------

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ NETO NOVAIS DE SOUZA - DAP nºSDW0053601095131901220254	8	CAFÉ EM PÓ	KG	1.200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
						TOTAL

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
LAUDECI DOS ANJOS OLIVEIRA - DAP nº SDW0297418745531701220855	1	ABOBORA	KG	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
	2	BATATA DOCE	KG	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
	3	BETERRABA	KG	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
	4	CENOURA	KG	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
	5	CEBOLA	KG	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	6	CHUCHU	KG	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
	7	LARANJA	UND	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
	8	PIMENTÃO	KG	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	9	TOMATE	KG	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	10	AÇAFRÃO	KG	360	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
	11	MANGA	UND	750	R\$ 1,00	R\$ 750,00
					TOTAL	R\$ 40.000,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
DOMINGAS OLIVEIRA DE SOUZA - DAP nºSDW0000738915920604221109	1	BOLO SIMPLES DE MILHO	KG	955	R\$ 17,00	R\$ 16.235,00
	2	PAMONHA	UND	3.000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
					TOTAL	R\$ 19.985,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
CLOVIS JOSÉ DE OLIVEIRA DAP nº SDW0962007235910305210951	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
	2	TAPIOCA	KG	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	3	AIPIM	KG	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
	4	BANANA	KG	900	R\$ 3,33	R\$ 2.997,00
					TOTAL	R\$ 19.997,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
------------	------	---------	-----	-------	-----------	-------------

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NELSON ONEDES SOUZA MARTINS - DAP nº SDW0018821995100604221107	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
	2	TAPIOCA	KG	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	3	AIPIM	KG	1.857	R\$ 3,50	R\$ 6.499,50
	TOTAL					

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
DEOCLESIA ROSA DOS SANTOS- DAP nºSDW0050687365032601221155	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	2	TAPIOCA	KG	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
	TOTAL					

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARLENE ROSA DA SILVA- DAP nºSDW0001177805961005220927	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	2	TAPIOCA	KG	1.800	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
	TOTAL					

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA SOLIDADE DA SILVA- DAP nºSDW0958021505720809201116	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
	TOTAL					

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA EDNA DA SILVA - DAP nºSDW0269296408082601221146	1	BOLO DE CENOURA	KG	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
	2	TAPIOCA	KG	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TOTAL	R\$ 20.250,00
-------	------------------

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JURANDIR RODRIGUES GOMES- DAP nºSDW0994480095341412201225	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
	2	PÃO DE AIPIM	UND	25.000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
					TOTAL	R\$ 33.250,00

Em face da regularidade de todas as etapas do Processo Administrativo nº 009/2022, Modalidade: Chamada Publica nº 001/2022 **HOMOLOGO** o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das empresas e pessoas físicas e emissão do competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 17 de Junho de 2022.

Zaira Barbosa de Souza Andrade
Gestor do Fundo Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, **HOMOLOGO** o Pregão Eletrônico nº 012/2022 do qual é objeto a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, CAMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADO A ATENDER A NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES. Em favor das empresas.

Empresa: **LOKAUTO – COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA - CNPJ: 13.545.473/0001-16**, vencedora nos Itens/lotos nº 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 15, 16, do Pregão Eletrônico nº 012/2022 com o valor global de **R\$ 624.192,80** (seiscentos e vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos).

Empresa: **MF COMERCIO E SERVIÇO DE AUTOMOVEIS LTDA - CNPJ: 11.198.963/0001-68**, vencedora nos Itens/Lotes nº 6, 8, 9, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, do Pregão Eletrônico nº 012/2022 com o valor global de **R\$ 581.710,50** (quinhentos e oitenta e um mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos).

Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto Soares/BA, 20 de junho de 2022.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal